
FEDERAÇÃO AMAPAENSE DE FUTEBOL 
FUNDADA EM 26 DE JUNHO DE 1945 

FILIADA A CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL 
CNPJ Nº 05.990.304/0001-67 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 028/2021/DT/FAF 
 
O Presidente da Federação Amapaense de Futebol - FAF, usando das atribuições 

que são conferidas pelo estatuto da Entidade. 

 

CONSIDERANDO: o Campeonato Amapaense de Futebol Profissional 2021. 

 

CONSIDERANDO: o julgamento do processo nº 044.001.2021, que definirá o 4º 

classificado para a fase semifinal da competição. 

 

CONSIDERANDO: a necessidade de fazer alterações na tabela do Campeonato 

Amapaense de Futebol Profissional 2021; 

 

RESOLVE: alterar data e hora dos seguintes jogos na tabela da competição: 

 

2ª FASE – SEMIFINAL 

Santos/AP x 4º classificado 

Modificação: Data: 08/09/2021- Quarta-feira (alterado) 

    Para: 14/09/2021 – Terça-feira 

  Hora: 20:00 hs (mantido)  

  Local: Estádio Zerão (mantido) 

 

4º classificado x Santos/AP 

 Modificação: Data: 13/09/2021 – Segunda-feira (alterado) 

     Para: 17/09/2021 – Sexta-feira 

     Hora: 17:00 hs (alterado) 

     Para: 20:00 hs 

     Local: Estádio Zerão (mantido) 

 

 

 

 



 

3ª FASE – FINAL 

Jogo: 26 

Modificação: Data: 17/09/2021 – Sexta-feira (alterado) 

    Para: 21/09/2021 – Terça-feira 

   Hora: 20:00 hs (mantido) 

   Local: Estádio Zerão (mantido) 

 

Jogo: 27 

Modificação: Data: 20/09/2021 – Segunda-feira (alterado) 

    Para: 24/09/2021 – Sexta feira 

    Hora: 20:00 hs (mantido) 

    Local: Estádio Zerão (mantido) 

 

Dê-se Ciência 

Cumpra-se e 

Publique-se 

 

Gabinete da Presidência Federação Amapaense de Futebol – FAF, em Macapá, 

10 de setembro de 2021. 

 

 

 

Raimundo Pereira Góes da Silva Netto 

1º Vice-Presidente da FAF 


